

Föredragningslista 16 juni 2016

Kallade: Norrmalms stadsdelsnämnd

Tidpunkt: Sammanträdet börjar kl.18.00

Mellan kl. 17.30 och 18.00 har allmänheten möjlighet att mingla med sina lokala politiker.

Plats: Drottninggatan 89

Före sammanträdet ges allmänheten möjlighet att ställa frågor till nämnden

- 1 Tema**
Kerstin Brorsdotter, enhetschef för Kontaktcenter berättar om Kontaktcenters verksamhet.
- 2 Val av justerare**
- 3 Anmälan av övriga frågor**
- 4 Fastställande av dagordning**
- 5 Medborgarförslag om att iordningsställa en poetisk hörna på Observatoriekullen**
Dnr 1.2.4.-311/2016

Förvaltningens förslag; ärendet överlämnas till förvaltningen för beredning

Svar på skrivelse

- 6 Svar på skrivelse från Maria Karlman Noleryd (L) angående remiss om SL: s trafikförändringar**
Dnr 1.4.- 290/2016
Maria Karlman Noleryd (L) inkom den 28 april 2016 med en skrivelse angående remiss om SL:s trafikförändringar. I skrivelsen efterfrågas svar på hur

förvaltningen kan agera för att föra fram nämndens synpunkter på SL:s trafikförändringar efter att remisstiden gått ut och på vilket sätt det kan säkerställas att stadsdelsnämnderna får ärendet på remiss i framtiden.

Förvaltningen fick inte möjlighet att lämna synpunkter till stadens gemensamma tjänsteutlåtande i ärendet och trafikkontoret beklagar att kommunikationen brustit hos dem. Har stadsdelsnämnden synpunkter som de vill föra fram efter att remisstiden gått ut, rekommenderar stadsledningskontoret att kontakt tas med trafikkontoret som har kontinuerliga arbetsmöten med Trafikförvaltningen och kan föra fram kommentarer den vägen.

Genom detta tjänsteutlåtande vill förvaltningen framföra vikten av att stadsdelsnämnderna får möjlighet att yttra sig angående SL:s årliga remiss om trafikförändringar. Förvaltningen efterfrågar bättre intern hantering av remissen inom Stockholm stad och att stadsledningskontoret och trafikkontoret i dialog med Trafikförvaltningen säkerställer tillräckliga remisstider.

Beslutsärenden

7 Svar på Revisionskontorets årsrapport för Norrmalms stadsdelsnämnd 2015

Dnr 1.4.-288/2016

Revisorerna för Norrmalms stadsdelsnämnd har avslutat revisionen av nämndens verksamhet under år 2015.

Sammantaget bedöms att nämnden i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Nämndens interna kontroll har varit tillräcklig och bokslut och räkenskaper bedöms i allt väsentligt vara rättvisande.

Revisionskontoret har i fördjupande granskningar identifierat vissa brister som dock inte har varit av sådan omfattning att det påverkat den sammantagna bedömningen.

Förvaltningen delar revisorernas sammanfattande bedömningar och kommentarer i svaret kontorets synpunkter och rekommendationer kring de olika områdena.

**Norrmalms
stadsdelsförvaltning**
Administrativa avdelningen

Tulegatan 13
Box 3128, 103 62 Stockholm
Telefon 08-508 09 014
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

8 Revidering och fastställande av Norrmalms stadsdelsnämnds rutin för Lex Sarah

Dnr 1.1.-85/2016

Förvaltningen har uppdaterat Norrmalms lokala lex Sarah-rutin från 2014 för att uppnå ökad tydlighet i vad rapporteringsskyldigheten innebär, vad som ska rapporteras samt hur de olika ansvarerna fördelas.

Av den uppdaterade rutinen framgår att lex Sarah-ansvariga personer ska utses av nämnden.

9 Entledigande av ledamot i sociala delegationen 2016

Dnr 1.1.-263/2016

Johan Orrenius (MP) ska entledigas från sitt uppdrag som ledamot i sociala delegationen. Miljöpartiet har föreslagit att nämnden utser Carl Henric Svanell (MP) till ny ledamot.

Inom individ- och familjeomsorgen uppstår ibland situationer där det finns behov av att snabbt fatta beslut. Detta behov är tillgodo-sett genom att nämndens ordförande har en, i lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) och lagen om vård av missbrukare i vissa fall (LVM), direkt angiven rätt att fatta beslut.

Nämnden har dock möjlighet att förordna annan ledamot/andra ledamöter att fatta motsvarande beslut.

Svar på remisser

10 Utveckling av hemtjänst - remiss från kommunstyrelsen

Dnr 1.5.1.-227/2016

Kommunstyrelsen har begärt remissvar för rapporten om utveckling av hemtjänst, som i korthet består av följande fem delar:

- Utveckling av bedömningen av behov, beställning och utförande av insatser inom hemtjänsten.
- Utvecklingsprojekt.
- Förändringar av ersättningssystemet och rapporter.
- Tekniska förändringar gällande val av teknik för positionering och inloggning.
- Val av upphandlingsform för hemtjänst.

Det överordnade målet för utredningen har varit: att öka den enskildes inflytande, förbättra samverkan runt den enskildes behov samt att öka handlingsfriheten för hemtjänstpersonalen att tillmötesgå den enskildes dagsaktuella behov och önskemål kring utformningen av de beviljade insatserna.

Förvaltningen ser positivt på de förslag som presenteras i rapporten. I tjänsteutlåtandet har förvaltningen lämnat sina synpunkter till var och en av rapportens fem delar.

11 Nyanlända och asylsökande i Stockholms stad (modulhus, paviljong, ensamkommande, flykting) - remiss från kommunstyrelsen

Dnr 1.5.1.-297/2016

Stadsdelsnämnderna ska tillhandahålla boende för ensamkommande asylsökande barn och ungdomar samt för barn och ungdomar som fått permanent uppehållstillstånd. Utöver det så ska nämnderna erbjuda boende, praktiskt stöd, initialt ekonomiskt bistånd och initial samhällsintroduktion till nyanlända flyktingar som kommer till staden enligt överenskommelse om mottagning från anläggningsboende.

I remissen klargörs processen för arbetet med att ta fram boendelösningar för de nyanlända vuxna och familjer som staden enligt den nya bosättningslagen ska ta emot. Samtidigt ska platser för ensamkommande barn utökas på såväl boenden för asylsökande barn och boenden för barn som fått permanent uppehållstillstånd. I remissen föreslås också en fördelning av de statliga medel som tilldelats Stockholm med anledning av flyktingsituationen samt fördelning av den höjda generalschablonen för nyanlända.

Förvaltningen ser positivt på remissen vilken initierar ett helhetsgrepp på väsentliga områden. Färdigställandet av boenden är ytters angeläget och när det gäller ensamkommande barn ser förvaltningen det som viktigt att boendena tillhandahålls av staden så att kvaliteten på dessa kan säkerställas. Ett annat högt prioriterat område är barnens och ungdomarnas skolgång. Stadsbidragen och justeringen av nämndens budget utgör en förutsättning.

**Norrmalms
stadsdelsförvaltning**
Administrativa avdelningen

Tulegatan 13
Box 3128, 103 62 Stockholm
Telefon 08-508 09 014
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

12 Barnkonventionen blir svensk lag (SOU 2016:19) - remiss från kommunstyrelsen

Dnr 1.5.1.-307/2016

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Norrmalms stadsdelsnämnd angående remissen om att barnkonventionen blir svensk lag (SOU 2016:19).

Barnrättighetsutredningens förslag innefattar i huvudsak en inkorporering av barnkonventionen. Ett kunskapslyft ska genomföras för att höja kompetensen om barnkonventionen. Vidare föreslås ett antal författningsförslag för att stärka barnets rättigheter i svensk lagstiftning.

Syftet med inkorporeringen är att i större utsträckning än idag tillvarata barnets rättigheter.

Barnrättighetsutredningen visar på påtagliga brister inom specifika områden när det gäller att hörsamma barns rätt att få uttrycka sig och principen om barnets bästa. En inkorporering skulle sätta ett större fokus på dessa frågor och förstärka konventionen som juridiskt verktyg.

Sverige har skrivit på barnkonventionen. Att inkorporera den i lagstiftningen ligger i linje med att säkerställa så att konventionen följs och möjliggöra att barns rättigheter kan tas tillvara i större utsträckning än idag. För att konventionen ska få en reell betydelse är det dock viktigt att kunskap om den sprids till berörda personer som arbetar med barn.

13 Planärende på samråd. Kolkajen, del av Norra Djurgårdsstaden, del av Hjorthagen 1:3 m fl. - remiss från stadsbyggnadskontoret

1.5.3.-349/2016

Syftet med denna detaljplan är att fortsätta utbyggnaden av Hjorthagen med bostäder, service och verksamheter. Planområdet är drygt 13 ha stort och bedöms rymma mellan 1 200 och 1 400 bostäder och cirka 11 000 kvm lokaler för kontor, handel mm. och centrumfunktioner. Kommersiella lokaler planeras framförallt i anslutning till knutpunkten i Ropsten, som kommer att ingå i en separat detaljplan.

Förvaltningen är positiv till förslaget som innebär planering för en god standard på offentlig service och mötesplatser – gator, torg, parker, kajer och badplatser. Detta skapar förutsättning för nya mötesplatser både för boende och besökare från olika målgrupper med bland annat olika åldrar och olika socioekonomiska bakgrunder, vilket förvaltningen ser ett behov av i området. För att skapa en sammanhållen stadsdel är det

också viktigt att det finns goda kopplingar mellan det nya området och det befintliga Hjorthagen, och att detta utvecklas i kommande detaljplaner.

14 Tidsbegränsat bygglov på Norra Reals skolgård, - remiss från stadsbyggnadskontoret

1.5.3.-376/2016

Den 26 maj 2016 inkom en förvaltningsremiss till Norrmalms stadsdelsförvaltning om tidsbegränsat bygglov för idrottstält på Norra Reals skolgård. Då förvaltningen bedömt att ärendet är särskilt intressant behandlas remissen på stadsdelsnämndens sammanträde den 16 juni 2016.

Inom Norrmalms stadsdelsområde finns idag ingen fullstor idrottshall och förslaget är en tillfällig lösning i väntan på att permanenta hallar kan byggas på andra platser i området. Enligt förvaltningen behöver möjligheterna för idrottsutövande förbättras och den tilltänkta ytan har utvecklingspotential. Förvaltningen vill framhålla att ytan idag är en resurs för skolans idrottslektioner och en tillgång för spontan lek och idrottsutövande inom stadsdelsområdet.

15 Alkoholserveringstillstånd i restaurang Golden Hits, Kungsgatan 29. - remiss från socialförvaltningen

1.5.2.-298/2016

Socialförvaltningens tillståndsenhet har remitterat en ansökan om stadigvarande alkoholserveringstillstånd i restaurang Golden Hits.

Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks.

Anmälningsärenden

16 Deltagande i kvalitetsutmärkelsen 2016

Dnr 1.2.1.-347/2016

Stockholms stad har sedan 1994 årligen anordnat en form av tävling inom olika verksamhetsområden och delat ut den s.k. kvalitetsutmärkelsen. Alla kommunalt och enskilt drivna verksamheter som finansieras av staden är välkomna att delta. Kvalitetsutmärkelsen ska vara en stimulans och uppmuntran i arbetet med kvalitetsutveckling och samtidigt ge staden möjlighet att lyfta fram goda förebilder.

Parkmiljöavdelningen norra innerstaden deltar i Stockholms stads kvalitetsutmärkelse 2016, kategori Övriga verksamheter.

17 Uppföljning av verksamheten vid Vasens vård- och omsorgsboende

Dnr 1.2.1.-225/2016

Stadsdelsförvaltningen har genomfört den årliga verksamhetsuppföljningen vid Vasens vård- och omsorgsboende som drivs på entreprenad av Attendo AB. Uppföljningen har inte fokuserat specifikt på den avvecklingsprocess som fortgår, även den påverkar verksamheten i alla dess delar. Utgångspunkten för uppföljningen är att Attendo lever upp till de krav som reglerar verksamheten oberoende av ovanstående process.

Stadsdelsförvaltningens samlade bedömning är att verksamheten fungerar väl och att de som bor på Vasens vård- och omsorgsboende erbjuds vård- och omsorg av god kvalitet. Verksamheten har ett systematiskt kvalitetsarbete och ledningssystem och följer de lagar och anvisningar som styr hälso- och sjukvården. Vasen har förutsättningar att ge en hälso- och sjukvård av god kvalitet.

18 Samverkansöverenskommelse mellan Norrmalms stadsdelsförvaltning och Lokalpolisområde Norrmalm

Dnr 2.2.-540/2015

Norrmalms stadsdelsförvaltning och Lokalpolisområde Norrmalm ingick den 25 maj 2016 en samverkansöverenskommelse om samverkan inom Norrmalms stadsdelsområde. Syftet med överenskommelsen är att tillsammans arbeta för att förebygga brottslighet och öka tryggheten inom lokalsamhället.

Överenskommelsen innehåller ett antal aktiviteter inom de prioriterade områdena: ungdomar, trygg offentlig plats och platssamverkan i Klaraområdet. De prioriterade områdena är utvalda utifrån den gemensamma lägesbild som förvaltningen och polisen tagit fram tillsammans. Lägesbilden bygger på brottsstatistik, enkätundersökningar, medborgardialog och dialoger med medarbetare och civilsamhälle.

19 Samverkansöverenskommelse om tillsyn av tobaks- och folkölsförsäljning - anmälan

Dnr 2.2.-375/2016

En överenskommelse har tagits fram för att reglera den samverkan som sker mellan Norrmalm stadsdelsnämnd och Kungsholmens stadsdelsnämndgällande tillsyn av

tobaks- och folkölsförsäljning.

Överenskommelsen har, enligt delegation, undertecknats av ansvarig avdelningschef på respektive förvaltning och den träder i kraft 1 juni 2016.

- 20 Anmälan av beslut fattade enligt delegation**
- 21 Anmälan av inkomna och upprättade handlingar**
- 22 Ekonomisk månadsuppföljning med prognos för år 2016**
Utsändes senare via e-post till nämnd samt finns på sammanträdet
- 23 Protokoll från Norrmalms stadsdelsnämnds pensionärsråd**
Utsändes senare via e-post till nämnd samt finns på sammanträdet
- 24 Protokoll från Norrmalms stadsdelsnämnds råd för funktionshinderfrågor**
Utsändes senare via e-post till nämnd samt finns på sammanträdet
- 25 Protokoll från Norrmalms stadsdelsnämnds förvaltningsgrupp**
Utsändes senare via e-post till nämnd samt finns på sammanträdet

Slutet sammanträde

OBS. Allmänheten har inte rätt att närvara vid nämndens behandling av nedanstående ärende.

- 26 Protokoll från Norrmalms stadsdelsnämnds sociala delegations sammanträde**
Cirkulerar under sammanträdet.